



WYKONAWCY

Dotyczy: informacja dla wszystkich Wykonawców, w postępowaniu w sprawie udzielenia zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn.: „Dostawa fabrycznie nowej ładowarki teleskopowej w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu.”, oznaczenie sprawy: PN/20/2018

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 38 ust 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Pzp (tekst jednolity: Dz.U. z 2018, poz. 1986), wpłynęły od Wykonawców n/w pytania. Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp. Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1

Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość podpisania aneksu/dodatkowych postanowień umownych, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki przyszłej umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 2

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozszerzenie zapisu pkt. 3g) IPU o następujący zapis: „pod warunkiem spłacenia wszelkich należności wynikających z umowy leasingu”.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. Tym samym działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie: pkt 3 litera g) załącznika nr 5 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy w następujący sposób:

- a. **dotychczasowy pkt 3 litera g) w brzmieniu:** „Wykonawca zobowiązuje się przenieść na Zamawiającego własność przedmiotu leasingu na wniosek Zamawiającego w terminie 30 dni od upływu okresu leasingu za wskazaną wartość wykupu, która wynosi 5% wartości brutto przedmiotu umowy.”
- b. **Otrzymuje nowe, następujące brzmienie:** „Wykonawca zobowiązuje się przenieść na Zamawiającego własność przedmiotu leasingu na wniosek Zamawiającego w terminie 30 dni od upływu okresu leasingu za wskazaną wartość wykupu, która wynosi 5% wartości brutto przedmiotu umowy pod warunkiem spłacenia wszelkich należności wynikających z umowy leasingu.”

Pytanie 3

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z **0,5 % na 0,05%, z 20 % na 10 %.**

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 4

Zamawiający wprowadził kary umowne w stosunku do Wykonawcy za niewykonanie w sposób prawidłowy umowy, co powoduje brak równowagi kontraktowej między Wykonawcą a Zamawiającym. Proszę o wprowadzenie zapisu dotyczącego kar umownych w stosunku do Zamawiającego. Zapis w obecnym brzmieniu jest nie do przyjęcia przez Wykonawcę.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.



Pytanie 5

W pkt. 8 Formularza oferty Zamawiający wskazał, że zapłata wynagrodzenie z tytułu rat będzie następowała w terminie 30 dni od daty dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT. Prosimy o dopuszczenie generowania faktury na 21 przed termin płatności, jednocześnie informujemy, że istnieje możliwość skorzystania z elektronicznego portalu klienta, zapewniającego samodzielne zarządzanie umową i generowanie e-faktur. Zamawiający otrzymała oryginał dokumenty - FV niezwłocznie po jej wyemitowaniu.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 6

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 18.12.2018 r. Złożenie oferty w terminie do 11.12.2018 r. nie jest możliwe przy pojawiających się wątpliwościach i konieczności uzyskania na nie odpowiedzi.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający przesunął termin składania ofert z dnia 11.12.2018 godzina 10:00 na dzień 18.12.2018 godzina 10:00.

Pytanie 7

Jako Wykonawcy/Finansujący jesteśmy zobligowani obowiązującymi przepisami do analizy finansowej Zamawiającego, któremu oferujemy finansowanie zakupu przedmiotu zamówienia.

- Bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec roku 2017,
- Bilans oraz rachunek zysków i strat wg. Stanu na koniec września 2018 lub sprawozdanie wg. wzoru F01 za III kwartał 2018 r.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający udostępnia dokumenty finansowe spółki na stronie internetowej jako załącznik nr 1 do pytań i odpowiedzi.

Pytanie 8

Opis Przedmiotu zamówienia (załącznik nr 4 do SIWZ), dot. pkt. 2 ppkt. 21. Czy Zamawiający dopuszcza, aby prawe i lewe lustro wsteczne nie było podgrzewane?

Tak. Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie 9

Z uwagi na fakt, że Wykonawca nie jest producentem pojazdu, stanowiącego przedmiot niniejszego postępowania, prosimy o zmianę zapisów w par. III ust. 3.12 pkt. 3.12.1. SIWZ na następujący:

„Wykonawca zapewnia udzielenie rękojmi i gwarancji jakości na przedmiot zamówienia na okres nie krótszy niż 36 miesięcy lub 6000 mth na całość przedmiotu zamówienia (w zależności co nastąpi wcześniej).”

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. Tym samym działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie: pkt 3.12.1 do 3.12.3 – w następujący sposób:

- dotychczasowy pkt 3.12.1. SIWZ w brzmieniu:** „Wykonawca zobowiązany jest udzielić rękojmi i gwarancji jakości na przedmiot zamówienia na okres nie krótszy niż 36 miesięcy lub 6000 mth na całość przedmiotu zamówienia (w zależności co nastąpi wcześniej).”
- Otrzymuje nowe, następujące brzmienie:** Wykonawca zapewnia udzielenie rękojmi i gwarancji jakości na przedmiot zamówienia na okres nie krótszy niż 36 miesięcy lub 6000 mth na całość przedmiotu zamówienia (w zależności co nastąpi wcześniej).”

Pytanie 10

Czy z uwagi na zakres gwarancji oferowanej przez Producenta przedmiotu zamówienia, Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie okresu rękojmi do okresu ustawowego?

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 11

W celu potwierdzenia zdolności technicznej lub zawodowej Zamawiający oczekuje przedstawienia wykazu dostaw wraz z dowodami potwierdzającymi należyte wykonanie tych dostaw dla 2 dostaw w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu fabrycznie nowej ładowarki teleskopowej o wartości nie mniejszej niż 750.000 PLN brutto każda.

Czy Zamawiający zgadza się aby Wykonawca zamiast 2 dostaw w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu fabrycznie nowej ładowarki teleskopowej o wartości nie mniejszej niż 750.000 PLN brutto każda przedstawił: 2 dostawy fabrycznie nowej

ładowarki teleskopowej o wartości nie mniejszej niż 750.000 PLN brutto każda lub/i dodatkowo 2 dostawy w formie leasingu operacyjnego fabrycznie nowego środka trwałego, w grupie 580 Klasyfikacji Rodzajowej Środków Trwałych, o wartości nie mniejszej niż 750.000 PLN brutto każda?

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie: pkt 5.1.3 – w następujący sposób:

- a. **dotychczasowy pkt 5.1.3. SIWZ w brzmieniu:** „Zdolności technicznej lub zawodowej: Zdolności zawodowe rozumiane jako zrealizowanie min. 2 dostaw w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu fabrycznie nowej ładowarki teleskopowej o wartości nie mniejszej niż 750 000,00 zł brutto każda, wykonane w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie.”
- b. **Otrzymuje nowe, następujące brzmienie:** „Zdolności technicznej lub zawodowej: Zdolności zawodowe rozumiane jako zrealizowanie min. 2 dostaw lub 2 dostaw w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu fabrycznie nowej ładowarki teleskopowej o wartości nie mniejszej niż 750 000,00 zł brutto każda, wykonane w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie.”
- c. **dotychczasowy pkt 5.2.1. SIWZ w brzmieniu:** „czy w „Wykazie dostaw” wykazano co najmniej 2 dostawy w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu fabrycznie nowej ładowarki teleskopowej o wartości nie mniejszej niż 750 000,00 zł brutto każda oraz czy załączono dowód potwierdzający należyte wykonanie tych dostaw; Uwaga: Jeżeli dana dostawa jest nadal wykonywana (niezakończona), to dla potwierdzenia spełnienia warunku udziału w postępowaniu konieczne jest wykazanie, że przedstawiona przez Wykonawcę dostawa została zrealizowana w zakresie wymaganym przez Zamawiającego.”
- d. **Otrzymuje nowe, następujące brzmienie:** „czy w „Wykazie dostaw” wykazano co najmniej 2 dostawy lub 2 dostawy w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu fabrycznie nowej ładowarki teleskopowej o wartości nie mniejszej niż 750 000,00 zł brutto każda oraz czy załączono dowód potwierdzający należyte wykonanie tych dostaw; Uwaga: Jeżeli dana dostawa jest nadal wykonywana (niezakończona), to dla potwierdzenia spełnienia warunku udziału w postępowaniu konieczne jest wykazanie, że przedstawiona przez Wykonawcę dostawa została zrealizowana w zakresie wymaganym przez Zamawiającego.”

Pytanie 12

Zgodnie z par. XVIII pkt. 18.1. Zamawiający wymaga od Wykonawcy wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 10% ceny całkowitej brutto podanej w ofercie.

Czy intencją Zamawiającego było otrzymanie zabezpieczenia na:

- a. cały okres trwania umowy leasingu, tj. 6 lat
- b. czas dostawy przedmiotu do Zamawiającego tj. do dnia podpisania Protokołu Odbioru
- c. czas dostawy przedmiotu do Zamawiającego tj. do dnia podpisania Protokołu Odbioru oraz okres gwarancji i rękojmi, zgodnie z pkt. 3.12.1 SIWZ

Prosimy o doprecyzowanie zapisów SIWZ z tym zakresie.

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Intencja Zamawiającego jest wniesienie zabezpieczenia należytego wykonania umowy na czas dostawy przedmiotu do Zamawiającego tj. do dnia podpisania Protokołu Odbioru oraz okres gwarancji i rękojmi, zgodnie z pkt. 3.12.1 SIWZ. Zgodnie z art. 151 Pzp, Zamawiający zwraca zabezpieczenie w terminie 30 dni od dnia protokolarnego odbioru przedmiotu zamówienia, kwota pozostawiona na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady przedmiotu zamówienia wynosi 30% wysokości zabezpieczenia.

Pytanie 13

Przedmiotem niniejszego postępowania jest ładowarka teleskopowa, co determinuje zakres ubezpieczenia przedmiotu. Prosimy o zmianę zapisów w par. III ust. 3.2 pkt. 3.2.9. SIWZ na następujący:

„Koszty ubezpieczenia przedmiotu zamówienia w zakresie od wszelkich ryzyk (tj. od uszkodzenia, zniszczenia, utraty, w tym kradzieży oraz odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone w związku z posiadaniem i wykorzystaniem Przedmiotu zamówienia) w okresie trwania umowy leasingu ponosi Zamawiający. Zamawiający ubezpieczy przedmiot zamówienia w warunkach dla siebie korzystniejszych: w ramach posiadanego ubezpieczenia flotowego bądź po uprzednim zapoznaniu się z warunkami ubezpieczenia zaproponowanymi przez Wykonawcę. Koszty ubezpieczenia o których mowa powyżej nie stanowią składnika rat leasingowych oraz ceny zamówienia brutto, w tym nie stanowią przedmiotu oceny wyboru najkorzystniejszej oferty przez Zamawiającego w niniejszym postępowaniu. Zamawiający zobowiązuje się dostarczyć Wykonawcy kopię polisy ubezpieczeniowej wraz z potwierdzeniem opłacenia składki najpóźniej w dniu przekazaniu przedmiotu Zamawiającemu oraz nową polisę ubezpieczeniową, co najmniej na 3 dni robocze przed wygaśnięciem poprzedniej”



oraz ust. 3 pkt. i) Istotnych Postanowień Umowy (załącznik nr 5 do SIWZ) na:

„Koszty ubezpieczenia przedmiotu zamówienia w zakresie od wszelkich ryzyk (tj. od uszkodzenia, zniszczenia, utraty, w tym kradzieży oraz odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone w związku z posiadaniem i wykorzystaniem Przedmiotu zamówienia) w okresie trwania umowy leasingu ponosi Zamawiający, z uwzględnieniem zapisu SIWZ punktu 3.2.9. Koszty ubezpieczenia o których mowa powyżej nie stanowią składnika rat leasingowych oraz ceny zamówienia brutto, w tym nie stanowią przedmiotu oceny wyboru najkorzystniejszej oferty przez Zamawiającego w niniejszym postępowaniu. Zamawiający zobowiązuje się dostarczyć Wykonawcy kopię polisy ubezpieczeniowej wraz z potwierdzeniem opłacenia składki najpóźniej w dniu przekazaniu przedmiotu Zamawiającemu oraz nową polisę ubezpieczeniową, co najmniej na 3 dni robocze przed wygaśnięciem poprzedniej.”

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zamawiający, zgodnie z par. III ust. 3.2 pkt. 3.2.9. SIWZ, ponosi koszty ubezpieczenia w zakresie OC i NW w okresie trwania umowy leasingu, Zamawiający informuje, iż ubezpieczenie flotowe Zamawiającego, w zakresie maszyn budowlanych zawiera następujące klauzule:

Klauzula ubezpieczenia pojazdów od ryzyk nazwanych:

Rozszerza się zakres i przedmiot ubezpieczenia pojazdy znajdujące się w ewidencji środków trwałych Ubezpieczonego, niezależnie od tego czy podlegają one obowiązkowi rejestracji. Zakres ubezpieczenia jest ograniczony do następujących ryzyk: pożar, wybuch, uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego, powódź, upadek drzew, budynków, urządzeń technicznych. Pojazdy są objęte ubezpieczeniem wyłącznie w miejscu bazy pojazdów Ubezpieczonego. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód powstałych w związku z ruchem pojazdów. Ochrona ubezpieczeniowa nie dotyczy pojazdów objętych odrębnym ubezpieczeniem autocasco (AC) lub ubezpieczeniem maszyn budowlanych (CPM). Odszkodowanie będzie odpowiadało kosztom naprawy uszkodzonego pojazdu, a górną granicą odpowiedzialności Gothaer TU S.A. będzie wartość rzeczywista pojazdu na dzień wystąpienia szkody.

Klauzula CPM:

Na mocy niniejszej klauzuli rozszerza się zakres ubezpieczenia o szkody powstałe w trakcie samoczynnego przemieszczania się oraz podczas jego transportu, w tym także szkody powstałe wskutek nieumyślnego działania operatora maszyny dla następującego rodzaju mienia znajdującego się na wykazie środków trwałych Zamawiającego:

a) Maszyny/urządzenia zamontowane na pojazdach samochodowych takie jak np. pługi, piaskarki, polewaczki, zamiatarki, posypywarki. Przy czym za maszynę/urządzenie uznaje się całość mienia zainstalowanego na pojeździe, z wyłączeniem samego pojazdu do zabudowy, łącznie z elementami mocującymi maszynę do podwozia pojazdu (w przypadku wątpliwości decyduje fakt, czy dany element wyprodukował producent pojazdu czy maszyny).

b) Ładowarki kołowe, koparki przeładunkowe, kompaktory i inne maszyny samobieżne użytkowane przez Ubezpieczonego na terenie kompostowni, sortowni i składowiska.

Ochrona ubezpieczeniowa w ramach niniejszej klauzuli nie dotyczy maszyn objętych odrębnym ubezpieczeniem autocasco (AC) lub ubezpieczeniem maszyn budowlanych (CPM).

Pytanie 14

Prosimy o zmianę zapisów w ust. 3 pkt. g) Istotnych Postanowień Umowy (załącznik nr 5 do SIWZ), zgodnie z par. III ust. 3.2 pkt. 3.2.9. SIWZ.:

„Wykonawca po uregulowaniu przez Zamawiającego wszystkich zobowiązań wynikających z zawartej umowy leasingu zobowiązuje się przenieść na Zamawiającego własność przedmiotu leasingu na wniosek Zamawiającego, w terminie 30 dni od upływu okresu leasingu za wskazaną wartość wykupu, która wynosi 5% wartości brutto przedmiotu umowy.”

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie: pkt 5.1.3 – w następujący sposób:

a. dotychczasowy ust. 3 pkt g) załącznika nr 5 do SIWZ w brzmieniu: „Wykonawca zobowiązuje się przenieść na Zamawiającego własność przedmiotu leasingu na wniosek Zamawiającego w terminie 30 dni od upływu okresu leasingu za wskazaną wartość wykupu, która wynosi 5% wartości brutto przedmiotu umowy.”

b. Otrzymuje nowe, następujące brzmienie: „Wykonawca po uregulowaniu wszystkich zobowiązań wynikających z umowy zobowiązuje się przenieść na Zamawiającego własność przedmiotu leasingu na wniosek Zamawiającego w terminie 30 dni od upływu okresu leasingu za wskazaną wartość wykupu, która wynosi 5% wartości brutto przedmiotu umowy.”

Pytanie 15

Zgodnie z par. III ust. 3.2 pkt. 3.2.9. SIWZ Zamawiający ubezpieczy przedmiot zamówienia w warunkach dla siebie korzystniejszych: w ramach posiadanego ubezpieczenia flotowego bądź po uprzednim zapoznaniu się z warunkami ubezpieczenia zaproponowanymi przez Wykonawcę. Koszty ubezpieczenia o których mowa powyżej nie stanowią składnika rat leasingowych oraz ceny zamówienia brutto, w tym nie stanowią przedmiotu oceny wyboru najkorzystniejszej oferty przez Zamawiającego w niniejszym postępowaniu.,

Czy Zamawiający oczekuje przedstawienia przez Wykonawcę oferty ubezpieczenia przedmiotu postępowania od wszelkich ryzyk (tj. od uszkodzenia, zniszczenia, utraty, w tym kradzieży oraz odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone w związku z posiadaniem i wykorzystaniem Przedmiotu zamówienia) wraz z ofertą przetargową?

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający oczekuje przedstawienia, wraz z ofertą przetargową, przez Wykonawcę oferty ubezpieczenia przedmiotu postępowania w zakresie OC i NW, poszerzonego o klauzule zawarte w odpowiedzi do pytania nr 13.

Pytanie 16

Przedmiotem niniejszego postępowania jest ładowarka teleskopowa, a nie pojazd, prosimy o wykreślenie pkt. 3.2.10, 3.2.11., 3.2.12 SIWZ oraz w par. 3 pkt. J), k), l) Istotnych Postanowień Umowy (załącznik nr 5 do SIWZ).

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ poprzez wykreślenie następujących punktów SIWZ 3.2.10.; 3.2.11.;3.2.12. oraz wykreślenie punktów j);k);l) ust. 3 załącznika nr 5 do SIWZ.

Pytanie 17

Czy Zamawiający dopuszcza złożenie zabezpieczenia umowy leasingu w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową?

Odpowiedź na pytanie nr 17:

Zamawiający nie wyraża zgody, na zabezpieczenie transakcji wekslem in blanco wraz deklaracją wekslową.

Pytanie 18

Prosimy o informację czy aktualnie Zamawiający ma zawarte umowy leasingowe i kredytowe? Jeśli tak prosimy o podanie aktualnej wartości pozostałej do spłaty, miesięcznej raty kredytu/leasingu oraz okresu spłaty.

Odpowiedź na pytanie nr 18:

Zamawiający posiada, aktualne na dzień 30.X.2018 r., umowy leasingowe o łącznej wartości 908 210,75 zł pozostającej do spłaty, łącznej, miesięcznej raty w wysokości 23 032,08 zł i okresie spłaty do XI.2020 roku.

Pytanie 19

Prosimy o udostępnienie wyników finansowych Zamawiającego za 9 miesięcy 2018 roku (bilans i rachunek wyników lub F01).

Odpowiedź na pytanie nr 19:

Zamawiający udostępnia dokumenty finansowe spółki na stronie internetowej jako załącznik nr 1 do pytań i odpowiedzi.

Pytanie 20

Prosimy o wydłużenie terminu składania ofert do dn. 14.12.2018 r.

Odpowiedź na pytanie nr 20:

Zamawiający przesunął termin składania ofert z dnia 11.12.2018 godzina 10:00 na dzień 18.12.2018 godzina 10:00.

Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia i są wiążące dla Wykonawców.

Prokurent
Ilona Jarząbek
Ilona Jarząbek

RADCA PRAWNY
mgr Iwona Skowron
18.12.2018

